KHO BẠC NHÀ NƯỚC

KHO BẠC NHÀ NƯỚC NINH THUẬN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số:           /TB-KBNT                       Ninh Thuận, ngày 14 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn đơn vị tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Điều 56 Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QHH14 ngày 17/11/2016;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp về

hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính

quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật đấu giá tài

sản;

Căn cứ Thông tư số 108/2020/TT-BTC ngày 21 tháng 12 năm 2020 sửa

đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm

2017 của Bộ Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy

định tại Luật đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ Tài chính

quy định chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản;

Căn cứ Công văn số 2396/KBNN-TVQT ngày 10/5/2024 của Kho bạc Nhà

nước về việc phê duyệt chủ trương thanh lý tài sản;

Căn cứ Quyết định số 456/QĐ-KBNT ngày 10/5/2024 của Kho bạc Nhà

nước Ninh Thuận về việc thanh lý tài sản, công cụ dụng cụ năm 2024 và tài sản

là hệ thống điều hòa không khí tại Kho bạc Nhà nước Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 764/QĐ-KBNT ngày 13/8/2024 của Kho bạc Nhà

nước Ninh Thuận về việc phê duyệt giá khởi điểm tài sản là hệ thống điều hòa

không khí;

Kho bạc Nhà nước Ninh Thuận thông báo lựa chọn đơn vị tổ chức đấu giá

tài sản như sau:

1. Người có tài sản:

Kho bạc Nhà nước Ninh Thuận.

Địa chỉ: Đường 16/4, phường Mỹ Hải, thành phố Phan Rang – Tháp Chàm,

tỉnh Ninh Thuận.

2. Tên tài sản, số lượng, giá khởi điểm tài sản đấu giá:

STT Tên tài sản Số lượng Giá khởi

điểm (đồng)

1 Hệ thống điều hòa không khí (dàn máy 01 hệ thống 16.190.909

lạnh Aikibi gồm: 20 cục lạnh + 3 cục

nóng)

 Tổng giá bán khởi điểm  16.190.909

3. Tiêu chí và cách thức lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:

Các tổ chức đấu giá phải đáp ứng các tiêu chí quy định tại khoản 4 Điều 56

Luật Đấu giá tài sản và các tiêu chí khác do Kho bạc Nhà nước Ninh Thuận quy

định, cụ thể theo Bảng phụ lục hướng dẫn tiêu chí đánh giá, chấm điểm lựa chọn

đơn vị tổ chức đấu giá tài sản kèm theo Thông báo này.

Tổ chức đấu giá tài sản được lựa chọn là tổ chức có tổng số điểm cao nhất

của tất cả các tiêu chí cộng lại. Trường hợp có từ hai tổ chức đấu giá tài sản trở

lên có tổng số điểm cao nhất bằng nhau thì người có tài sản đấu giá xem xét,

quyết định lựa chọn một trong các tổ chức đó theo thứ tự ưu tiên về năng lực,

kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản cao hơn.

4. Thành phần hồ sơ đăng ký lựa chọn:

Năng lực hoạt động của tổ chức đấu giá (01 bộ hồ sơ chứng minh về năng

lực, gồm: Giấy đăng ký kinh doanh hoặc Quyết định thành lập của cơ quan có

thẩm quyền cấp, đã đăng ký hoạt động với Sở Tư pháp tỉnh Ninh Thuận, số lượng

đấu giá viên …).

Bảng điểm chi tiết theo tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản kèm theo.

Số lượng hồ sơ đăng ký tham gia: 01 bộ hồ sơ phải còn nguyên niêm

phong.

5. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ:

Thời gian: 03 ngày làm việc, từ 07 giờ 00 ngày 19/8/2024 đến 17 giờ 00

ngày 21/8/2024 (nhận hồ sơ trực tiếp).

Địa điểm: Kho bạc Nhà nước Ninh Thuận (Đường 16/4, phường Mỹ Hải,

Thành phố Phan Rang – Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận). Số điện thoại:

0259.3502124. Người nhận hồ sơ: Trần Bích Thảo Nguyên.

Người đến nộp hồ sơ phải mang theo giấy giới thiệu và căn cước công dân

(bản chính và 01 bản photo).

Không hoàn trả hồ sơ đối với các hồ sơ không được chọn.

Kho bạc Nhà nước Ninh Thuận thông báo để các tổ chức đấu giá tài sản

được biết đăng ký tham gia theo quy định./.

 Nơi nhận:         KT. GIÁM ĐỐC

- Cổng thông tin điện tử Quốc gia về đấu giá tài sản;    PHÓ GIÁM ĐỐC

- Trang thông tin điện tử KBNN Ninh Thuận;
- Lưu: VT, TVQT(03b).Nguyen.

 Lê Trung Nam

		2024-08-15T16:12:03+0700

		Namlt02@vst.gov.vn
	2024-08-15T16:44:47+0700

		2024-08-15T17:00:42+0700

		kbnnninhthuan@vst.gov.vn
	2024-08-15T17:01:26+0700